[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° 930/2021 - PROTOCOLO 1789/2021 - 26/03/2021 13:28

Requerimento N°            /2021
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, sobre  a  fiscalização do terreno da AABB (Associação Atlética Banco do Brasil), localizada na Rua  Argemiro Rodrigues da Costa, 143 - Jardim Wanderley. Qual o motivo de estar abandonado e como se encontra a regularização do imóvel.
                                                            J U S T I F I C A T I V A

Os munícipes estão cobrando este gabinete, pois o local esta servindo para usuários de drogas, esta com mato alto e possível foco de dengue. Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer seja verificado essa possibilidade.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 26 de março de 2021.
VALDIR DE PROENÇA            RENAN CORTEZ

                          Vereador                                          Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”